
Trwają wybory samorządowe. Masz czas do 21.00

O godz. 7.00 zaczęły się w naszym kraju wybory samorządowe, w których wybieramy blisko 47 tys.
radnych i 2,5 tys. włodarzy miast, gmin i powiatów. Do zakończenia głosowania o godz. 21.00 trwa cisza
wyborcza.

 

 
 Jeśli jeszcze nie głosowałeś, przypominamy jak głosować, by twój głos był ważny.

W lokalu wyborczym otrzymasz trzy (lub cztery) karty w różnych kolorach - na każdej można oddać głos
tylko na jedną osobę. Aby oddać ważny głos, należy postawić znak X w kratce przy jednym nazwisku
kandydata na karcie do głosowania.

Udając się do lokalu wyborczego, należy wziąć dokument tożsamości - to warunek, by została wydana
karta do głosowania. Może to być dowód osobisty, paszport, legitymacja ze zdjęciem i adresem
zamieszkania.

W miastach na prawach powiatu (czyli np. w Lesku, Ustrzykach Dolnych) wyborcy otrzymają trzy karty:
białą - w wyborach do rady miasta, niebieską - do sejmików wojewódzkich i różową - w wyborach
burmistrza miasta. 

Na każdej z kart do głosowania można postawić tylko jeden znak X przy jednym nazwisku. Na dole
każdej karty będzie też dodatkowa informacja o sposobie głosowania. Każdy symbol inny niż "dwie
przecinające się linie, których punkt przecięcia znajduje się w obrębie kratki" przy nazwisku kandydata,
spowoduje, że głos będzie NIEWAŻNY.

Głos będzie NIEWAŻNY także wtedy, gdy wyborca w żadnej z kratek nie postawi znaku "X" lub zagłosuje
na więcej niż jedną osobę (jeśli wyborca wybierze dwóch kandydatów z tej samej listy wyborczej, głos
zdobędzie kandydat na wyższym miejscu na liście). 
W kratkach przy nazwiskach kandydatów nie można dokonywać żadnych korekt. Na ocenę ważności głosu
nie mają natomiast wpływu dopiski na karcie poza kratkami.
Na karcie do głosowania powinna się znajdować pieczęć obwodowej komisji wyborczej oraz wydrukowany
odcisk pieczęci terytorialnej komisji wyborczej.

Po wypełnieniu kart wyborca musi je wrzucić do urny wyborczej. Nie wolno wynosić kart do głosowania
poza lokal wyborczy, ani komukolwiek odstępować. 
Do urny musi być wrzucona kompletna karta głosowania. Karta, której część została oderwana i nie
została wrzucona lub wrzucona osobno, będzie uznana za NIEWAŻNĄ.

Uprawnionych do głosowania jest ponad 30 mln Polaków. Głosowanie odbywa się w ponad 27 tys. lokali
wyborczych.

Głosować można do godz. 21.00.

O godz. 13.30 PKW poda pierwszy komunikat o frekwencji wyborczej i przebiegu głosowania według
stanu na godz. 12.00. Konferencja o godz. 21.45 będzie poświęcona zakończeniu głosowania.

Po zakończeniu głosowania stacje TVP1, TVN24 i Polsat podadzą szacunkowe wyniki wyborów oparte na
badaniu exit poll, czyli na odpowiedziach udzielanych przez wyborców po wyjściu z lokalu wyborczego.

PKW w noc powyborczą przedstawi pierwsze cząstkowe nieoficjalne wyniki głosowania w całym kraju, w
tym wyniki procentowe do rad wszystkich szczebli, według komitetów wyborczych o zasięgu krajowym
oraz wyniki rywalizacji na urząd prezydenta w 18 największych miastach.

Druga tura wyborów wójta, burmistrza, prezydenta miasta - 30 listopada - odbędzie się tam, gdzie w
dzisiejszym głosowaniu żaden z kandydatów nie zdobędzie ponad połowy głosów.

(md)

Źródło: PKW

Serwis Informacyjny o Lesku

http://lesko.net.pl/lesko Kreator PDF Utworzono 3 July, 2024, 11:22



       Skomentuj to na FORUM DYSKUSYJNYM Wydawca portalu lesko.net.pl nie ponosi odpowiedzialności
za treść komentarzy zamieszczanych przez użytkowników. Osoby zamieszczające wypowiedzi naruszające
prawo lub prawem chronione dobra osób trzecich mogą ponieść z tego tytułu odpowiedzialność karną lub
cywilną.    REKLAMA:

Miejsce na twoją reklamę KONTAKT  
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